ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTHT P. Trương Quang Trọng, ngày      tháng      năm 2025

V/v rà soát lại nhu cầu quy mô đầu tư so

với thực tế sắp xếp các trường học trên

địa bàn phường Trương Quang Trọng

theo Công văn số 59-CV/BCĐ ngày

12/9/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương.

Kính gửi: Ban Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng Khu vực Quảng Ngãi.

UBND phường Trương Quang Trọng nhận được Công văn số

859/BQLKVQN ngày 18/10/2025 của Ban Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng

Khu vực Quảng Ngãi về việc rà soát lại nhu cầu quy mô đầu tư so với thực tế

sắp xếp các trường học địa bàn phường Trương Quang Trọng theo Công văn số

59-CV/BCĐ ngày 12/9/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương. Qua nghiên cứu,

Chủ tịch UBND phường có ý kiến như sau:

Quy mô đầu tư các điểm trường học xác định trong dự án Đầu tư, nâng

cấp các trường Tiểu học trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi được tính toán trên

cơ sở số lượng học sinh hiện có trên địa bàn các xã, phường cũ (Trương Quang

Trọng, Tịnh An, Tịnh Ấn Tây) và có dự báo tăng trưởng trong tương lai. Việc

sáp nhập các địa phương cũ và sắp xếp lại các đơn vị trường học theo chỉ đạo

của Trung ương không làm giảm số lượng học sinh hiện có tại địa phương.

Thậm chí, trong bối cảnh hình thành tỉnh Quảng Ngãi mới (sáp nhập từ tỉnh

Quảng Ngãi cũ và tỉnh Kon tum cũ) thì số lượng học sinh tại phường Trương

Quang Trọng có khả năng tăng nhiều hơn so với dự báo tại dự án.

Hiện nay, cơ sở vật chất của từng trường chỉ cơ bản đáp ứng được phần nào

nhu cầu so với số lượng học sinh hiện có của trường. Theo đó, không có điểm

trường nào đủ quy mô diện tích theo tiêu chuẩn để tiếp nhận các học sinh của các

điểm trường còn lại, cho nên khi tổ chức sắp sếp lại các đơn vị trường học theo

chỉ đạo của Trung ương thì vẫn phải tiếp tục duy trì các điểm trường hiện có mới

có thể đáp ứng được nhu cầu dạy học trên toàn địa bàn phường.

Từ những phân tích nêu trên, UBND phường đề nghị Ban Quản lý Dự án

Đầu tư Xây dựng Khu vực Quảng Ngãi tiếp tục triển khai dự án đầu tư theo nội

dung đã được phê duyệt.

UBND phường Trương Quang Trọng có ý kiến nội dung như trên./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- Phòng KT, HT và ĐT phường;

- VPUB: C, PCVP, CV;

- Lưu VT, KTHTĐT(Việt).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Phương Nhung

		2025-10-20T22:15:12+0700

		2025-10-21T09:01:50+0700

		2025-10-21T09:01:50+0700

		2025-10-21T09:01:50+0700

		2025-10-21T09:01:50+0700